

DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPIO DE CIDELÂNDIA

Conforme Lei Municipal nº 228, de 13 de setembro de 2017

cidelandia.ma.gov.br | cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Sexta, 05 de Maio de 2023

Ano VII | Edição nº 273

Página 1 de 1

SUMÁRIO

PODER EX	ECUTIVO D	E CID	ELÂNDIA				.02
Conselho	Municipal	dos	Direitos	da	Criança	е	do
Adolescente - CMDCA							
Resoluçõ	es						.02

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cidelândia, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cidelândia poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: cidelandia.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario

As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Cidelândia – MA CNPJ 01.610.134/0001-97 Av. Senador La Roque, s/n – Centro Telefone: (99)3535-0426

Site: cidelandia.ma.gov.br

Diário: cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICIPIO DE CIDELÂNDIA

Conforme Lei Municipal nº 228, de 13 de setembro de 2017

cidelandia.ma.gov.br | cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario

Sexta, 05 de Maio de 2023

Ano VII | Edição nº 273

Página 2 de 2

PODER EXECUTIVO DE CIDELÂNDIA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Resoluções

RESOLUÇÃO №07 /2023 - CEPE

DIVULGA RELAÇÃO DOS PRÉ-CANDIDATOS INSCRITOS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA PARA CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICIPIO DE CIDELÂNDIA – MARANHÃO, GESTÃO 2024 A 2028 QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS CONFORME PREVISÃO EDITAL Nº 001/2023.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA, DESIGNADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DE CIDELÂNDIA — MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal 8.069/90 — Estatuto da Criança e do Adolescente, resolução 231/2022 do CONANDA e Lei Municipal 225/2017 e suas alterações pela Lei Municipal 349/2023

Considerando que, os interessados a concorrer ao cargo para conselheiro tutelar do município de Cidelândia, Maranhão, deverão preencher todos os requisitos previsto no Edital nª 001/2023;

Considerando que, após análise dos documentos pela comissão especial do processo de escolha conforme estabelecido no edital 001/2023 – CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º Divulga a RELAÇÃO (em anexo) dos Pré-Candidatos DEFERIDOS E INDEFERIDOS na primeira etapa do processo de escolha a membros do Conselho Tutelar;

Art. 2º Fica aberto o prazo dos dias 8, 9 e 10 na sede do CMDCA, Sito a Rua São José, bairro São Domingos, Cidelândia/MA, para apresentarem recursos os Pré-candidatos INDEFERIDO Junto a Comissão Especial do Processo de escolha.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cidelândia, 05 de maio de 2023

Presidente da Comissão do Processo

De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de Cidelândia - MA Secretário (a) da Comissão do Processo

De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de Cidelândia - MA Membro da Comissão do Processo

De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de Cidelândia - MA

ANEXO RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

ODDENA NONAE DO CANDIDATO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS ANÁLISE DE DOCUMENTOS

OKDEM	NOME DO CANDIDATO	SITUAÇÃO
01	ALMERINDO ALVES DE SOUSA	DEFERIDO
02	ANA CAROLINA BRANDÃO DAS CHAGAS	DEFERIDO
03	CLAUDILENE LOPES DE OLIVEIRA CORREIA	DEFERIDO
04	EDINETE DE SOUSA OLIVEIRA BARROS	DEFERIDO
05	GIZÉLIA DA COSTA SANTOS	DEFERIDO
06	JOSÉ PEREIRA SILVA NETO	DEFERIDO
07	LETICIA DE OLIVEIRA SILVA	DEFERIDO

08	LILIAN FERREIRA PAIXÃO	DEFERIDO	
09	MARIA SOUSA CORDEIRO BARROSO	DEFERIDO	
10	NEEMIAS MATOS SOARES	DEFERIDO	
11	PEDRO ANTONIO SILVA	DEFERIDO	
12	RODRIGUES ALVES RAMOS	DEFERIDO	
13	SANDRA SANTOS LEAL	DEFERIDO	
14	SÔNIA SANTOS BELEZA	DEFERIDO	
15	BRENDA SOUSA PEREIRA	INDEFERIDO	
16	SUZANA CONCEIÇÃO MORAIS	INDEFERIDO	
17	YARA ARAUJO DA SILVA	INDEFERIDO	
18	IAN SILVA FERREIRA	INDEFERIDO	
19	PATRIC MARQUES ARAUJO	INDEFERIDO	

Presidente da Comissão do Processo

De Escolha Unificada de Conselheiros Tutelar de Cidelândia - MA



Conforme Lei Municipal nº 228, de 13 de setembro de 2017

FERNANDO AUGUSTO COELHO TEIXEIRA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA – MA
CNPJ 01.610.134/0001-97
Av. Senador La Roque, s/n – Centro
Telefone: (99)3535-0426

Site: cidelandia.ma.gov.br

Diário: cidelandia.ma.gov.br/transparencia/diario